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公司架構

下表載列本公司於緊隨股份發售完成後（假設超額配股權並無行使）的公司架構：

附註：

(1) 興杭國投是一家由上杭縣財政局管理的國有企業。

(2) 新華都實業由下列人士實益擁有：
％

陳發樹先生 73.56
新華都實業工會 10.07

廈門市華都百貨有限公司 9.14

陳志勇先生 4.09
葉蘆生先生 1.00

劉曉初先生 1.00

陳志騰先生 1.00
黃履端先生 0.07

陳聯生先生 0.07

100.00

(i) 新華都實業工會由807名身為工會成員的個人所組成。

(ii) 廈門市華都百貨有限公司為一家中國境內的有限責任公司，由陳發樹先生及陳云嵐先

生分別實益擁有80%及20%。

(iii) 劉曉初先生是本公司一名執行董事。
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(3) 廈門囱興由下列人士實益擁有：

％

柯希平先生 73.21

張進先生 22.20

劉海英女士 4.59

100.00

(i) 柯希平先生是本公司一名非執行董事。

(4) 金山貿易由下列人士實益擁有：

％

廈門囱興 19.38

陳云嵐先生 13.57

鴻陽礦山 9.69

陳志勇先生 9.69

上杭縣舊縣鄉逕美村民委員會 7.95

陳作祥先生 7.75

陳志騰先生 5.81

李明傑先生 5.81

上杭縣才溪鎮同康村民委員會 5.54

上杭縣才溪水電站 4.00

廈門囱興礦業有限公司 3.69

謝福文先生 3.88

胡月生先生 3.24

100.00

(i) 廈門囱興是本公司非執行董事柯希平先生的一名聯繫人。

(ii) 鴻陽礦山為一家在中國註冊成立的中國境內的有限責任公司，由周位華先生及謝賢振

先生分別實益擁有98.91%及1.09％。

(iii) 上杭縣舊縣鄉逕美村民委員會為一個集體擁有的組織，由中國福建省上杭縣村民所組

成。

(iv) 廈門囱興礦業有限公司是本公司非執行董事柯希平先生的一名聯繫人。
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(5) 福建黃金集團是一家國有企業。

(6) 新華都百貨由下列人士實益擁有：

％

新華都實業 64.54

廈門市華都百貨有限公司 12.80

陳志勇先生 18.04

陳志騰先生 4.62

100.00

(7) 新華都工程由下列人士實益擁有：

％

新華都實業 51.00

廈門囱興 49.00

100.00

(i) 廈門囱興是本公司非執行董事柯希平先生的一名聯繫人。

(8) 閩西地質大隊是一家由福建省地質礦產勘查開發局管理的國有企業。

(9) 九寨溝紫金由本公司實益擁有60%、由四川省九寨溝縣礦產開發總公司實益擁有10%、新

華都工程實益擁有15%、福建紫金礦業有限公司工會委員會實益擁有15%。

新華都工程為一名關連人士，而福建紫金礦業有限公司工會委員會則代表約830名工人（包

括5名董事（陳景河先生、劉曉初先生、羅映南先生、藍福生先生及饒毅民先生）及2名監事

（曾慶祥先生及藍立英女士）持有新華都工程的股權。其他股東除其各自於新華都工程的股

權外，均為獨立第三者。

九寨溝紫金為一家中國境內公司，註冊資本人民幣40,000,000元。九寨溝紫金各股東可按

其各自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由5名董事組成。

(10) 銅陵紫金由本公司實益擁有51%、由安徽省銅陵金蟾礦業有限責任公司實益擁有41%及由

安徽省地質礦產局三二一地質隊實益擁有8%。銅陵紫金於中國安徽省銅陵縣成立。其他股

東除其各自於銅陵紫金的股權外，均為獨立第三者。

銅陵紫金為一家中國境內公司，其註冊總資本為人民幣34,280,000.00元。銅陵紫金各股東

可按其各自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由5名董事組成。
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(11) 新疆阿舍勒由本公司實益擁有51%；由新疆地質礦產勘查開發局實益擁有13%；由新疆有

色金屬工業（集團）有限責任公司實益擁有29%；新疆有色金屬工業公司喀拉通克銅鎳礦實

益擁有5%及由新疆寶地礦業有限公司實益擁有2%。

其他股東除其各自於新疆阿舍勒的股權外，均為獨立第三者。

新疆阿舍勒為一家中國境內公司，註冊資本人民幣250,000,000元。新疆阿舍勒各股東可按

其各自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由6名董事組成。

(12) 廈門紫金由本公司實益擁有86.5％，由福州新華都科技有限責任公司實益擁有5%，廈門囱

興實益擁有5%，龍岩市科技開發中心實益擁有2.5%及新華都工程實益擁有1%。廈門紫金

於中國福建省廈門市成立。

廈門囱興、福州新華都科技有限公司（新華都實業的附屬公司）及新華都工程均為關連人

士，其他股東除其各自於廈門紫金的股權外，均為獨立第三者。

廈門紫金為一家中國境內公司，註冊資本人民幣15,000,000元。廈門紫金各股東可按其各

自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由5名董事組成。

(13) 安徽紫金由本公司實益擁有75％，由上杭縣福鑫礦業工程有限公司實益擁有25%。安徽紫

金於中國安徽省池州市成立，目前經營拋刀嶺金礦。

其他股東除其各自於安徽紫金的股權外，均為獨立第三者。

安徵紫金為一家中國境內公司，註冊資本人民幣8,000,000.00元。安徽紫金各股東可按其

各自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由3名董事組成。

(14) 金山建設由本公司實益擁有80%、由福建省上杭縣金馬經濟開發有限公司實益擁有20%。

金山建設於中國福建省上杭縣成立。

其他股東除其各自於金山建設的股權外，均為獨立第三者。

金山建設為一家中國境內公司，註冊資本人民幣9,000,000元。金山建設各股東可按其各自

股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由5名董事組成。

(15) 上杭紫金水電由本公司實益擁有51%、由福建省上杭大光明電力集團有限公司實益擁有

49%。上杭紫金水電於中國福建省上杭縣成立。

其他股東除其各自於上杭紫金水電的股權外，均為獨立第三者。
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上杭紫金水電為一家境內公司，註冊資本人民幣20,000,000元。上杭紫金水電各股東可按

其各自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由3名董事組成。

(16) 貴州紫金由本公司實益擁有51%；由廈門紫金實益擁有5％；由貴州地礦資源開發總公司實

益擁有18%；貞豐縣工業投資有限責任公司實益擁有10%；貴州地礦局105地質大隊實益擁

有9%；廈門囱興礦業有限公司實益擁有5%；鴻陽礦山實益擁有2%。貴州紫金於中國貴州

省貞豐市成立，目前經營水銀洞金礦。

廈門紫金（本公司非全資附屬公司）、廈門囱興礦業有限公司（廈門囱興的附屬公司）及鴻陽

礦山（琿春紫金的發起人）均為關連人士。其他股東除其各自於貴州紫金的股權外，均為獨

立第三者。

貴州紫金為中國一家境內公司，註冊資本人民幣30,000,000元。貴州紫金各股東可按其各

自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由6名董事組成。

(17) 琿春紫金由本公司實益擁有67%；由廈門紫金實益擁有6％；由琿春金銅礦業有限責任公司

實益擁有20%；鴻陽礦山實益擁有6%；廈門囱興礦業有限公司實益擁有1%。琿春紫金於

中國吉林省琿春市成立，目前經營琿春金銅礦。

廈門紫金（本公司非全資附屬公司）及廈門囱興礦業有限公司均為關連人士。其他股東除其

各自於琿春紫金的股權外，均為獨立第三者。

琿春紫金為中國一家國內公司，註冊資本人民幣30,000,000元。琿春紫金各股東可按其各

自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由5名董事組成。

（18)石棉紫金由廈門紫金實益擁有51%及由四川省地礦局四零五地質工程隊實益擁有49%，於

中國四川省石棉縣成立。

廈門紫金（本公司的非全資附屬公司）為一名關連人士。其他股東除其各自於石棉紫金的股

權外，為一名獨立第三者。

石棉紫金為中國一家境內公司，註冊資本人民幣10,000,000.00元。石棉紫金各股東可按其

各自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由3名董事組成。

(19) 西藏金地由本公司實益擁有51%、西藏地質勘查開發局地熱地質大隊實益擁有44%、金山

貿易實益擁有4%及廈門紫金實益擁有1%。

金山貿易、發起人及廈門紫金（本公司非全資附屬公司）均為關連人士。其他股東除其各自

於西藏金地的股權外，均為獨立第三者。

西藏金地為中國一家境內公司，註冊資本人民幣30,000,000.00元。西藏金地各股東可按其

各自股權的比例分享應佔的盈利。其董事會由5名董事組成。
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下表載列本公司於緊接股份發售前後的持股量概要 （假設股份拆細後及超額配股權並

無行使，並已將國有股減持計算在內）：

緊接股份 緊接股份 緊隨股份 緊隨股份

發售前 發售前的 發售後 發售後的

持有的 持股量 持有的 持股量

發起人 股份數目 百分比 股份數目 百分比

（股） (%) （股） (%)

興杭國投 45,600,000 48.00 425,643,587 33.61

新華都實業（附註） 17,290,000 18.20 172,900,000 13.65

金山貿易 17,109,500 18.01 171,095,000 13.51

新華都工程 6,650,000 7.00 66,500,000 5.25

廈門囱興 4,750,000 5.00 47,500,000 3.75

新華都百貨 1,636,850 1.72 16,368,500 1.29

福建黃金集團 1,632,100 1.72 15,234,493 1.20

閩西地質大隊 331,550 0.35 3,094,784 0.24

公眾人士 0 0.00 348,300,000 27.50

總計 95,000,000 100.00 1,266,636,364 100.00

附註：新華都實業分別於新華都工程及新華都百貨擁有51%及64.54%權益。根據證券及期貨條

例第316條的規定，緊隨股份發售後，新華都實業亦被視為於本公司的另外82,868,500股

股份中持有權益。詳情請參閱本招股章程「主要股東」一節。
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管理架構

本公司的管理架構載列如下：
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歷史沿革

本公司前身為上杭縣礦產公司，是一家由上杭縣財政局於一九九三年八月在中國成立

的國有企業，註冊資本為人民幣12,000,000元。於一九九四年十月，更名為閩西紫金。

一九九八年十二月，閩西紫金由國有企業改制為境內有限責任公司，上杭縣財政局以

其擁有的本公司資產賬面值人民幣66,570,000元出資，佔註冊資本的86.80%，紫金礦業集團

工會委員會以人民幣7,800,000元現金出資，佔註冊資本的10.17%，上杭縣舊縣鄉政府、上

杭縣才溪鎮政府、上杭縣才溪鎮同康村委員會分別以人民幣774,000元現金出資，各佔註冊

資本的1.01%。緊隨增資為人民幣76,692,000元後，閩西紫金的架構如下：

股東 出資額 所佔百分比

（人民幣元） (%)

上杭縣財政局 66,570,000 86.80

紫金礦業集團工會委員會 7,800,000 10.17

上杭縣舊縣鄉政府 774,000 1.01

上杭縣才溪鎮政府 774,000 1.01

上杭縣才溪鎮同康村委員會 774,000 1.01

總計 76,692,000 100.00
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二零零零年六月十六日，上杭縣財政局將其於閩西紫金的人民幣66,570,000元資本，全

部無償轉讓予閩西興杭實業有限公司（其後更名為興杭國投）。二零零零年七月一日，上杭

縣舊縣鄉政府和上杭縣才溪鎮政府與紫金礦業集團工會委員會簽訂了轉讓出資協議書，將

其各自擁有閩西紫金的人民幣 774,000元出資額轉讓給紫金礦業集團工會委員會。轉讓後，

紫金礦業集團工會委員會出資比例由10.17%上升到12.19%。於上述轉讓完成後，閩西紫金

的股權架構如下：

股東 出資額 所佔百分比

（人民幣元） (%)

興杭國投 66,570,000 86.80

紫金礦業集團工會委員會 9,348,000 12.19

上杭縣才溪鎮同康村委員會 774,000 1.01

總計 76,692,000 100.00

二零零零年八月一日，紫金礦業集團工會委員會和上杭縣才溪鎮同康村委員會分別與

金山貿易簽訂轉讓出資協議書，據此，紫金礦業集團工會委員會和上杭縣才溪鎮同康村委

員會分別將其在閩西紫金擁有的人民幣9,348,000元的出資和人民幣774,000元的出資轉讓給

金山貿易。轉讓後，閩西紫金的股權架構如下：

股東 出資額 所佔百分比

（人民幣元） (%)

興杭國投 66,570,000 86.80

金山貿易 10,122,000 13.20

總計 76,692,000 100.00
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於二零零零年八月二日，各發起人訂立一份發起人協議，以成立一間股份有限公司。

據此，興杭國投將其擁有的閩西紫金的權益按1.505：1的比例折換為45,600,000股，佔總股

本的48%。金山貿易將其擁有閩西紫金的權益，加上額外現金注資人民幣12,177,798元，按

1.505：1的比例折換為17,109,500股，佔總股本的18.01%。興杭國投及金山貿易的權益折換

是經參照中國一家合資格組織所進行的估價報告而作出。同時，其他發起人均以現金出

資，按1.505：1的比例折換為福建紫金的股本。於轉讓後，福建紫金的股權架構如下：

已認購

發起人 出資額 股份數目 所佔百分比

（人民幣元） （股） (%)

興杭國投 68,628,000 45,600,000 48.00

新華都實業 26,021,450 17,290,000 18.20

金山貿易 25,749,798 17,109,500 18.01

新華都工程 10,008,250 6,650,000 7.00

廈門囱興 7,148,750 4,750,000 5.00

新華都百貨 2,463,458 1,636,850 1.72

福建黃金集團 2,456,311 1,632,100 1.72

閩西地質大隊 498,983 331,550 0.35

總計 142,975,000 95,000,000 100.00

於二零零零年八月十七日，褔建省政府發出《閩政體股[2000]第22號》批文。於二零零零

年九月六日，本公司由興杭國投、新華都實業、金山貿易、新華都工程、廈門囱興、新華

都百貨、福建黃金集團及閩西地質大隊註冊成立為一間股份有限公司，註冊資本為人民幣

95,000,000元，分為95,000,000股每股面值人民幣1.00元的內資股。


